

## Zagospodarowanie Wisły i jej dorzecza wpłynie na wszechstronny rozwój aglomeracji krakowskiej

KRAKÓW (PAP) — Kraków położony nad Wisłą szczególnie zainteresowany jest wykorzystaniem jej rezerwu: częściowo dostosowanie do transportu górnego odcinka tej rzeki przynosi już miastu pierwsze korzyści. Po długiej przerwie, węgiel znów zaczął płynąć Wisłą: w br. na pokładzie barków odpływających z portu w Gromcu koło Oświęcimia załadowanych zostanie 100 tys. ton węgla — 1/4 tej ilości, którą w mieście spalają tylko indywidualni użytkownicy. Stanowi to dopiero wstęp do żeglugi na wielką skalę.

Wody górnej Wisły, obejmującej obszar od ujścia Przemszy do Oświęcimia aż do Krakowa, przepływa specjalny system budowli hydrotechnicznych. Część z nich powstała w ubiegłych latach. Są to stopnie wodne: „Przełaz”, „Dąbie” i „Łączany”, które nie zapewniały warunków żeglownych i częściowo były nie wykorzystywane. Obiekty te ujednoliciły jednocześnie wzniesione stopnie wodne „Dwory”, „Smolice” oraz „Kosciuszko”, które przepływały wodę od 3 do 3,5 metra. Wzrost poziomu wody umożliwił automatyzację ich funkcji z wykorzystaniem zagwarantowanego swobodny przepływ między jednostek transportowych.

**wiadomości dnia**

**Depesza H. Jabłońskiego do prezydenta Indonezji**

WARSAWA — Z okazji jubileju narodowego Republiki Indonezji, przepadającego w dniu 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wysłał depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki generała Suharta.

**Hua Kuo-feng w Bukareszcie**

BUKARESZT — Na zaproszenie sekretarza generalnego KC RPK Nicolae Ceaușescu przybył do Bukareszty w dniu 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński. W wywiadzie prasowym przed rozpoczęciem wyjazdów, powiedział go N. Ceaușescu i inne oficjalne osobowości.

**Delegacja ONZ na terenach partyzanckich Namibii**

Nowy Jork — 16-osobowa delegacja ONZ, której przewodniczący specjalny sekretarz generalny, Martti Ahtisaari (Finlandia) wyjechał od rana na terenach partyzanckich przez partyzantów namibijskich.

**Izlandia nadal bez rządu**

Reykjavik — Prawie dwa miesiące po wyborach parlamentarnych (25 czerwca) Izlandia ciągle jeszcze nie ma swojego rządu. Nie powiodła się próba stworzenia szerokiej koalicji konserwatywnej Partii Niepodległości, Liberalnej Partii Postępu i socjaldemokratów, podjęta przez przewodniczącą koalicji, byłego premiera Geira Hallgrímssona. Zakomunikował on prezydentowi Kristjánowi Eldjárnowi o zrzeczeniu się misji utworzenia koalicji w sprawie nieprzychylnego stanowiska Partii Socjaldemokratycznej.

## Partia w działaniu Podnoszenie społecznej aktywności

WARSZAWA (PAP) — Podnoszenie na wyższy poziom społecznej aktywności w różnych dziedzinach życia — to jeden z podstawowych kierunków partyjnego działania w realizacji stojących przed krajem zadań.

Poważne osiągnięcia pod tym względem odnotowują instancje i organizacje partyjne w miastach i zakładach pracy woj. katowickiego, które w I półroczu br. dało krajowi o 4,3 mln ton węgla kamiennego więcej niż w analogicznym okresie ubr. i gdzie wyprodukowano dodatkowo 24 tys. ton wyrobów walcowanych i ponad 30 tys. ton surowki żelaza, w czym znaczny udział miała załoga huty „Katowice”.

Partijne inicjatywy w woj. katowickim w zakresie dalszego rozwoju gospodarki wspierane są przez produkujące kolektywy robotnicze i całe zakłady. Wyrazem tego są programy działań ustalone na pięciornych konferencjach samorządów robotniczych, które podkreśliły szczególną wagę gospodarności, dyscypliny, jakości i utrzymania rytmu produkcji. Konsekwentnie egzekwowane są w tym wielokopernyjszym regionie ustalenia w zakresie polepszenia jakości produkcji zarówno na rynku wewnętrzym jak i na eksporcie, oraz programy dotyczące dalszej poprawy warunków pracy i życia załóg i ich rodzin. Warto podkreślić, że w I półroczu br. produkcja rynkowa w woj. katowickim była o ponad 5 proc. wyższa niż w takim samym okresie ubr. Pomyślnie realizowano zamierzenia dotyczące zwiększenia usług dla ludności (wzrost 18-procentowy). Podniosła się wydajność pracy.

Rozwinięciu niejednego problemu w innej sferze gospodarki sprzyjała inicjatywa organizacji partyjnych w zakresie współdziałania miasta i wsi. Przykładem — pomoc dla niektórych gmin ze strony zakładów pracy woj. toruńskiego, które w okresie zbiorów plonów wyposażyły sprzęt transportowy i oddzieliły mechaników do naprawy maszyn rolniczych. Grudziądzka „Unia” przeprowadza sprawdziany doświadczalnych egzemplarzy maszyn w gminie, z którą stale współpracują Zakłady „Hłana” dostarczając żużla pomocy mieszkańcom wsi w utwardzeniu dróg. Dodajmy, że za to pomoc gminy rewanżują się zapoznaniem stowarów zakładowych w warzywa i ziemiaki, udostępnianiem załogom fabryk terenów rekreacyjnych.

Najwyższą stopę bezrobocia miały w czerwcu Irlandia (8,6 proc.) i Belgia (7,6 proc.). Włochy i Dania zajęły kolejne miejsca — 7,5 i 6,00 proc. W W. Brytanii bezrobocie wynosiło 5,6 proc., we Francji 4,8 proc., w Holandii 3,9 proc., w RFN 3,4 proc., a w Luksemburgu 0,7 proc.

## Wzrost liczby bezrobotnych w krajach EWG

BONN (PAP) — Biuro łączności EWG ogłosiło w Bonn komunikat, z którego wynika, że w krajach Wspólnego Rynku zarejestrowano 5,6 mln bezrobotnych, co równa się 5,6 proc. stanu zatrudnienia, w porównaniu z 5,3 proc. w tym samym miesiącu roku ubiegłego.

## Rozmowy wietnamsko-chińskie Kolejny incydent na granicy

HANOI (PAP) — We wtorek odbyło się w Hanoi drugie posiedzenie SRW i ChRL, poświęcone problemowi zamieszkałym w Wietnamie osób pochodzenia chińskiego, tzw. Hoa — donosi wietnamska agencja informacyjna VNA. Jak wiadomo, rozmowy w tzw. kwestii Hoa rozpoczęły się 8 bm. 15 bm. przewodniczący delegacji, wiceminister spraw zagranicznych SRW — Hoang Bich Son i ChRL — Czang Si-tung przedstawili stanowiska swych krajów.

Przedstawiciel Wietnamu podkreślił, że w ciągu ostatnich 20 lat większość zamieszkałych w Północnym Wietnamie Chińczyków przyjęła obywatelstwo wietnamskie, stając się tym samym Wietnamczykami i pochodzenia chińskiego, co jest faktem nieodwracalnym. Obecny spór kwestii Hoa został całkowicie sprostowany przez stronę chińską. Strona wietnamska okazała dobrą wolę, proponując podjęcie rozmów przedstawicielom rządów obu krajów. Chiny przez wiele miesięcy odrzucały te propozycje, a kiedy się wreszcie zgodziły na rokowania, od początku rozmów wypaczały prawdę, zgłaszając argumenty i kwestionując wietnamskie oświadczenia. Równocześnie Chiny wywoływały zamieszki w punktach granicznych i w Hanoi. Hoang Bich Son zażądał, by Chiny przestały podlegać się Hoa jako narzędziem politycznym w celu ingerowania w wewnętrzne sprawy Wietnamu, a przede wszystkim, by położyli kres incydentom prowokacyjnym na granicy i otworzyli przejścia graniczne, pozwalające Hoa przejechać.

W. Kowalok i A. Iwanczenkow - trzeci miesiąc w Kosmosie

MOSKWA (PAP) — Rozpoczął się trzeci miesiąc pracy radzieckich kosmonautów na orbicie okołoziemskiej. Jak poinformowano w centrum kierowania lotem, w środę Władimir Kowalok i Aleksander Iwanczenkow zajmowali się głównie badaniami medycznymi. Celem tych prowadzonych systematycznie badań jest ustalenie i prognozowanie stanu zdrowia i zdolności do pracy kosmonautów w warunkach długotrwałego lotu kosmicznego. Na pokładzie zespołu „Salut-6” — „Sojuz-29” — „Progress-3” prowadzone są także eksperymenty techniczne.

Zgłodniałe lwy na przedmieściach Nairobi

ADDIS ABEBA (PAP) — Jak donoszą z Nairobi, po 7-miesięcznej przerwie znów pojawiły się zgłodniałe lwy na przedmieściach stolicy Kenii. Kilka dni temu granicznicy rozstrzelali na strzypie drażniącą zwierzę, drugi salwał się ucieczką, ale dzięki koty zastawiły na jego ciele krwawe ślady długich pazurów.



Zakłady Koksownicze w Zdzieszowicach należą do Kombinatu Metalurgicznego Huty „Katowice”. W tym roku dostarczą one hucie „Katowice” 2 miliony ton koksu, a pozostałe 2,8 miliona ton przeznaczone są na potrzeby innych krajowych odbiorców, a także na eksport. Zdzieszowice wyprodukują również w tym roku około 4 milionów metrów sześciennych gazu, z czego połowa trafi do katowickiego giganta.

## Telefoniczny rekonesans w trzech gminach Decydująca faza żniw

Przedstawicielom trzech gmin z BIAŁOSTOCKIEGO, ŁOMŻYŃSKIEGO I SUWAŁSKIEGO zadaliśmy wczoraj dwa pytania: jaki jest postęp w pracach żniwnych oraz co — oprócz pogodowych kapryśków — utrudnia żniwnowanie.

Ginter Druba — dyrektor Elckiego Kombinatu Rolnego: — Od przedwczoraj wreszcie świeci słońce i kombajny ponownie wyjechały na pola. Do tej pory skosiliśmy zboże z powierzchni 515 ha, zostało jeszcze do zbioru ponad pięć tys. ha. Dzisiaj (17. 16 bm.) wszystkie kombajny ruszają do sprzątki łączenia. Oprócz zboża, w tym roku gromadzimy na paszę także siomę. Wkrótce — po otrzymaniu z Cukrowni melasy — uruchomiona będzie pierwsza w województwie fabryka paszy pełnoporcyjowej dla bydła, zlokalizowana w Borzymach. Do tych brykietów sioma bardzo się przyda.

Kłopot mamy z dosuszeniem ziarna. Wysoka wilgotność (do 30 proc.) zmusza nas do ponadnormatywnego wykorzystania mocy przerobowych suszarni, ale i to nie wystarcza. A tu trzeba jak najszybciej dostarczyć ziarno do młyna w Olecku oraz do Centrali Nasiennej w Elku, bo mąka i materiał siewny są również pilnie potrzebne.

Ireneusz Podeworny — nacelnik miasta i gminy w Zambrowie: — Zbliżamy się do półmetka żniw. W stertach znajduje się zboże o 2 tys. hektarów. Równocześnie rolnicy dokonują podorywek i wapnowania. Decyzyjną wojewody w sprawie obniżki cen na wapno spotkała się z natychmiastową reakcją wsi; rolnicy chętniej kupują i wysiewają wapno.



Nowe jachty dla ZSRR

SZCZECIN (PAP) — W Morskiej Stoczni Jachtowej im. Leonida Teligi w Szczecinie przekazano 14 bm. dwa kolejne jachty dla żeglarzy ze Związku Radzieckiego. Są to jachty „Taurus” i „Carter”. ZSRR należy do największych importerów jachtów morskich budowanych w Szczecinie. Przewidywane jest, że do końca br. radziecki żeglarz zakupi tu 20 jednostek.

**33 z trzech województw**

**WIZYTA MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG W SUWAŁKACH**

Wczoraj, 16 bm. przebywał w woj. suwalskim minister Handlu Wewnętrznego i Usług — Adam Kowalik. W trakcie pobytu minister zwizytował szereg placówek handlowych oraz spotkał się z sekretarzem KW PZPR — Zbigniewem Białeckim i wojewodą — Eugeniuszem Złotoryżskim.

Wizyta miała na celu zapoznanie się z sytuacją w handlu, zaopatrzeniu i usługach w woj. suwalskim. Jak stwierdzono — nie jest ona zadowalająca, zarówno pod względem bazy jak i zaopatrzenia w rodzimych artykułach, szkło i ceramikę oraz sprzęt radiowo-elektryczny i inne artykuły przemysłowe. Rozmowy województwa zarówno w zakresie inwestycyjnym, modernizacji i unowocześnienia sklepów jak i zapewnienia dostaw maszyn towarowej niezbędnej dla poprawy zaopatrzenia miejscowej ludności i rosnącego systematycznie ruchu turystycznego. (ceg)



NA ZDJĘCIU: moment składania wieńców przy ul. Zabiej, w miejscu upamiętniającym bojów białostockiego getta. Fot. Z. LENKIEWICZ

# Zagospodarowanie Wisły i jej dorzecza

ciąg dalszy ze str. 1

budowany obecnie podstawowy zbiornik na Rabinie o pojemności ok. 120 mln m sześć. Zbiornik zapewni wzrost dostaw świeżej i zdanej do konsumpcji wody z tej rzeki dla aglomeracji krakowskiej. Równocześnie wodociągów z prawdziwego zdarzenia doczeka się Niepolomice (gdzie woda dostarczana jest do dziś beczkowozami) oraz Dobczyce. Sieć zbiorników powstanie na krakowskiej dopływ górnej Wisły, które zmagazynują kilka miliardów metrów sześciennych wody przeznaczonej na pokrycie niedoborów w okresach niskich stanów wód na Wiśle a także potrzeb przemysłu Śląska i Krakowa. Na każdym z krakowskich dopływów Wisły stworzy to też rezerwy dyspozycyjnej wody, przy pomocy których będzie można przeciwdziałać powodziom i oddziaływać w istotny sposób na stan wody w Wiśle. Obecnie każda powódź w

samym tylko dorzeczu podkarpackim przynosi straty sięgające od 1,5 mld do 3,5 mld zł. Zagospodarowanie górnego odcinka Wisły ureguluje stoki i osłodzi wodę na terenach przyległych do rzeki. Zapewni to zbudowanie sieci wodno-melioracyjnej dla odwodnienia terenu oraz stworzenia warunków intensywnej rolnictwa. W Niepolomicach powstanie punkt przeladunkowy dla usprawnienia zaopatrzenia krakowskiego budownictwa w piasek eksploatowany w Koryczynie. Deficyt tego materiału jest stałą bolączką budowlanych. Wykorzystane zostaną też naturalne warunki górnej Wisły dla lokalizacji tzw. elektrowni szczytowo-pompowych, pracujących na zasadzie obiegu elektrycznego. Budowa takich elektrowni o mocy ok. 450 megawatów dobiega końca w Porąbce-Zarach. Na dopływach górnej Wisły zaprojektowane zostały kolejne tego rodzaju obiekty.

# Rasizm — źródłem napięć i konfliktów

ciąg dalszy ze str. 1

uwagę, że rasistowska dyskryminacja istnieje także w innych częściach świata zachodniego. Na Bliskim Wschodzie Izrael prowadzi politykę dyskryminacji ludności arabskiej. W USA rasizm i dyskryminacja dotknęli S. Murzyni, a także inne mniejszości etnicznej. Robotnicy obokrajowej, pracujący w państwowych zakładach, poddani są dyskryminacyjnemu praktykom i odczuwania na własnej skórze rasistowskie przesady.

W zakończeniu swego wystąpienia przewodniczący delegacji radzieckiej wystąpił z apelem, aby obradująca w Genewie konferencja ponownie zdecydowanie potępiła rasizm i apartheid, wyrażając wolę podłożenia kresu wszelkim dyskryminacyjnym praktykom na całym świecie.

# Nic konkretnego

## Program nowej partii prezydenta Sadata

**KAIR (PAP)** — Na posiedzeniu komitetu założycielskiego nowo utworzonej Egipskiej Partii Narodowo-Demokratycznej prezydent Egiptu, Anwar Sadat przedstawił jako przewodniczący założenia tego ugrupowania w zakresie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Jak pisał korespondent PAP, Tadeusz Jackowski, prezydent Sadat poruszył w wstępie sprawę rokowań egipsko-izraelskich i zbliżającego się trójstronnego spotkania w Camp David, oświadczając, że nie zamierza zerwać separatystycznego pokoju z Izraelem i dąży do tego, co określił jako pokój oparty na trwałych i sprawiedliwych zasadach. Kilka zdań poświęconych temu zagadnieniu było szczególnie eksponowanych w egipskich i zachodnich środkach masowego przekazu.

Pozostała część przemówienia poświęcona była zagadnieniom wewnętrznym. Zdając sobie sprawę z niezadowolenia ubogich — a więc przeważających warstw społeczeństwa egipskiego, Sadat zapowiedział, że jego partia walczyć będzie o „życie w spokoju, powszechny dobrobyt i o rozwiązanie palących proble-

mów”, do których zaliczył przede wszystkim zapewnienie każdemu obywatelowi dostatecznej ilości żywności i rozwiązanie problemów mieszkaniowych. Stwierdził przy tym, że wymaga to dłuższego czasu oraz „spokoju wewnętrznego”, dając w ten sposób do zrozumienia, że ów „spokój wewnętrzny” oznacza ma wycofanie wszelkiej opozycji i umocnienie autokratycznej władzy nowej partii.

W sumie, pisał red. Tadeusz Jackowski, poza zapowiedzią dążenia do zwiększenia możliwości Egiptu oraz obywateli i jedności narodowej, Sadat nie przedstawił nic konkretnego. W kategoriach czysto organizacyjnych znakomita większość członków obecnej partii MISR (Partia Egiptu) przechodzi pod sztandary nowego ugrupowania. W listopadzie ogłoszony ma być nowy rząd

i poprawki konstytucyjne. Sadat uzyskuje koncentrację władzy i decydujący wpływ na umocnienie linii państwowej polityki nad „egipską rodziną”.

W dziedzinie gospodarczej nowa partia znalazła się w obliczu niezmiernie trudnych zadań. Jak stwierdził wicepremier gospodarki i współpracownicy gospodarczej Karim, tylko w bieżącym roku, aby uratować kraj od ekonomicznego bankructwa trzeba by uzyskać pomoc z zagranicy w wysokości 3,7 mld dol., przy czym przeważająca część tych pieniędzy musi być przeznaczona na zakup produktów żywnościowych oraz na spłatę procentów od uzyskanych wcześniej krótkoterminowych pożyczek. Obecne zadłużenie Egiptu wobec zagranicy wynosi ok. 12 mld dol. Nie ulega wątpliwości, że z uwagi na fakt iż pomoc międzynarodową jest głównie przez Stany Zjednoczone, Egipt musi się „zrehabilitować”, udostępniając kapitałowi zagranicznemu, a głównie amerykańskiemu, inwestowanie i likwidując zdo- bycze rewolucji z 1952 roku.

# SPORT

## Dziś przyjeżdżają siatkarki Polski i USA

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, w naszym regionie rozegrane zostaną w dniach 20-22 bm. trzy mecze międzynarodowych siatekarek Polski i USA. Przyjeżdżają, że w hali AMB w Białymstoku zawodniczki obu drużyn grać będą 20 i 22 bm. a w hali OSiR w Suwałkach — 21 bm. Po tych meczach trener Polek Hubert Wagner wytypuje 12 siatekarek, które będą brać udział w mistrzostwach świata w ZSRR.

Polskie siatkarki przyjeżdżają do Białegostoku dziś w południe. Zamieszają ośrodki PPHW „Tramp” w Suwałkach, a trenować będą w hali AMB. Amerykanki sprowadzone są także dziś w godzinach wieczornych. Zamieszają w hotelu w Białymstoku, a trenować będą, podobnie jak Polki, w hali AMB.

A o 15 zawodniczek polskich, które ujrzymy w akcji w trzech meczach przeciw reprezentantom Stanów Zjednoczonych: B. Belidzińska, M. Kopyzińska, T. Kalska (Stara Łódź), T. Kaspryś, J. Kania (Zarni Słupki), J. Kuzmierz, W. Chaberska, (Włosa Kraków), B. Modnicka, B. Bahajczyk (Płomień Miłowiec), E. Kuzmicka, B. Kania (Zawisza Suwałki), I. Skonecka (CHKS Komuna Łódź), A. Lichodziejska (Gdańsk), Z. Zdrojewski (AZS W-wa). Drużyna jest młoda, szkolona pod katem występów w moskiewskich turniejach olimpijskich w gronie wymienionych 15 siatekarek, 6 uczestniczyło w ciągu dwóch ubiegłych lat w mistrzostwach świata juniorek, jakie odbyły się w Białymstoku.

Organizatorzy przypominają, że sympatycy siatkówki mogą być wzięci wstępu na mecze Polska-USA w przedsięwzięciu, które prowadzi w Białymstoku Szkolny Związek Sportowy przy ul. Łódzkiej w hotelu w Białymstoku, a nową będą, podobnie jak Polki, w hali AMB.

A o 15 zawodniczek polskich, które ujrzymy w akcji w trzech meczach przeciw reprezentantom Stanów Zjednoczonych: B. Belidzińska, M. Kopyzińska, T. Kalska (Stara Łódź), T. Kaspryś, J. Kania (Zarni Słupki), J. Kuzmierz, W. Chaberska, (Włosa Kraków), B. Modnicka, B. Bahajczyk (Płomień Miłowiec), E. Kuzmicka, B. Kania (Zawisza Suwałki), I. Skonecka (CHKS Komuna Łódź), A. Lichodziejska (Gdańsk), Z. Zdrojewski (AZS W-wa). Drużyna jest młoda, szkolona pod katem występów w moskiewskich turniejach olimpijskich w gronie wymienionych 15 siatekarek, 6 uczestniczyło w ciągu dwóch ubiegłych lat w mistrzostwach świata juniorek, jakie odbyły się w Białymstoku.

# Decydująca faza żniw

ciąg dalszy ze str. 1

realizuje zamówień), konserw i kilku innych — poza pieczywem — podstawowych artykułów spożywczych. Pod adresem GS-ów zgłaszają też rolnicy zarzut, iż dostawy pasz są bardzo nierentynne. Własnego zboża jeszcze nie ma, a zwierzęta trzeba żywić „na okrągło” i to dobrze.

**Roman Chaberski** — naczelnik gminy w Choroszczy: — Żniwa przedłużają się. Za mało mamy sprzętu w SKR Skosze. Nie dojdą zboża z 1600 ha, tj. z blisko 40 proc. całej powierzchni, ale możemy mieć rolniczy „zalew” — tylko 300 ha. W związku z obiektywnymi trudnościami, indywidualni posiadacze snopowią-

zalek zobowiązani zostali do świadczenia usług sąsiadom. Czynną to z powodzeniem.

— Teren naszej gminy w znacznej części zamieszkuje chłopów-robotników. Wiele z nich pracuje w Starej Słabce, w Fastach i kto chłopi, otrzymał urlop na prace polowe. Również sporo osób z Białegostoku pomaga krowym przy żniwach. Z gospodarzami parąkami się dwoma zawodami nie ma więc kłopotu. Dużo natomiast jest awarii sprzętu mechanicznego, chociaż z 80-ciu — jakie były — tylko w jednym przypadku maszyna czekała na naprawę 12 godzin.

**Bernard Walencji** — kierownik gminnej służby rolnej w Elku: — Rolnicy naszej gminy skoślił zboże z dziesiątej

części plantacji. Ziarno nie jest jeszcze w pełni dojrzałe, więc nie ma powodu do niepokoju. Jak dotąd, nie mieliśmy ani jednej interwencji ze strony rolników. Znaczący, że do usług świadczonych są planowo. Jeśli pogoda się utrzyma, żniwa wkrócą teraz w decydującą fazę.

Te meldunki oraz inne informacje wskazują, że w regionie zboże ścięto z trzeciej części powierzchni, zaś zwiększona została dopiero zapoczątkowana. Następuje najważniejszy okres dla żniwiarzy, rozstrzygający o rozmiarach plonów. W tych chwilkach niezbędna jest sprawniejsza praca instytucji obsługujących rolnictwo, z czym nie wszędzie jest dobrze, (haka)

# Ludność Rumunii

**BUKAREST (PAP)** — Jak podano oficjalnie w Bukareszcie, 1 lipca br. Rumunia liczyła 21,855 tys. mieszkańców i według prognoz demografów, do końca roku przekroczy 22 mln. Pod względem liczby ludności kraj ten zajmuje 5 miejsce w Europie i 33 na świecie.

# Eksplozja balonów

**TOKIO (PAP)** — W poniedziałek w miejscowości Matsue w Japonii w czasie tradycyjnego święta nastąpiła eksplozja 300 balonów napęcznionych wodorem. Wybuch poraził 33 dzieci uczestniczących w święcie, z tego 10 ciężko. Policja wszczęła śledztwo dla ustalenia przyczyn eksplozji.

# Skazanie oszczercy

**MOSKWA (PAP)** — Jak informuje agencja TASS, w miejscowości Siergiuszki obwod moskiewski sąd rozprawił we wtorek sprawę ALEKSANDRA PODRAHINA z zawodu felczer, oskarżonego o to, że w latach 1955-57 opracował oszczerczy dokument pt. „Karcza medyczna”. Dokument ten insynuował, że ZSRR stosuje się do „psychicznych represji” za przekonania polityczne.

W toku postępowania sądowego ustalono, że Podrahin nie posiadał żadnych wspomnianych dokumentów na podstawie plotek, zniszczenia oraz „faktów”, które sam skłamał.

Po zapoznaniu się z dowodami rzeczowymi sąd uznał go winnym i skazał na 5 lat przymusowego osiedlenia.

# Papierosy niebezpieczne dla kobiet

**WASZYNGTON (PAP)** — Jak wynika z raportu amerykańskiego ministerstwa ds. zdrowia i rodziny, przygotowanego dla Kongresu, palenie papierosów jest bardziej szkodliwe dla kobiet niż dla mężczyzn. Co prawda, palacze tak samo jak palaczkę zagrożeni są rakiem płuc, chorobami serca i innymi dolegliwościami, jednakże kobiety, palące papierosy i zażywające jednocześnie pigułki antykoncepcyjne, są znacznie bardziej niż mężczyźni narażone na zawał serca. Kobiety w ciąży, które palą papierosy, narażają własne nie narodzone jeszcze dzieci na zaburzenia fizyczne i psychiczne.

# 15 lat pozbawienia wolności za napad na taksówkarza

**BYDGOSZCZ (PAP)** — Na 15 lat pozbawienia wolności skazał Sąd Wojewódzki w Bydgoszczy 17-letniego Tadeusza Sobolewskiego — mieszkańca Koronowa oskarżonego o napad na taksówkarza z samolnem pobawiając go życia. Zbrodniczego czynu dokonał oskarżony w lutym br. kiedy to jadąc na Zalew Koronowski, usiłował w lesie zastrzelić kierowcę posiadający przy sobie pistolet. Taksówkarz został ciężko ranny i tylko szybka pomoc lekarska uratowała go od śmierci. Broń — jak wykazała rozprawa — przestępca zabrał w poprzednio funkcjonariuszowi MO.

# Na warsztacie twórców

**WARSZAWA (PAP)** — O tym, nad czym obecnie pracują powiadzieli dziennikarze PAP.

— **Stefan Klonowski**: Opracowałem ostatnio kilka wznowień: rozszerzoną i uzupełnioną drugą edycję obszerniej antologii „Polska poezja rewolucyjna”, tom esejoj o pieśniach rewolucyjnych „Pod czapką frygijską” i przekład „Szyby Wołokolamskiej” Beke. Obecnie piszę szkic poświęcony powieści historycznej.

— **Jan Matyjaszkiewicz**: W Teatrze na Woli uczestniczę w próbach sztuki Tadeusza Różewicza „Do piachu” w reż. Tadeusza Łomnickiego, a w Teatrze TV — gruzińskiego autora Afskandra Czchaidze „Most” w reż. Olgi Lipińskiej. Poza tym gram w bieżącym repertuarze: w „Wcześniaku” i „Życiu Galileusza”.

— **Kazimierz Sikorski**: Piszę obecnie V symfonie. Ponadto powierzono mi redakcję

części wydania narodowego „Dzieł wszystkich” Chopina. W moim opracowaniu ukazać się wszystkie utwory tego kompozytora na fortepian i orkiestrę. Wiele czasu poświęcam też pracy w Towarzystwie im. Fryderyka Chopina, którego jestem presem.

— **Piotr Szulkin**: Ukończyłem krótkometrażowy film dokumentalny „Kobiety pracujące”. Przygotowuję pełnometrażowy debiut fabularny, którego treścią będzie znany, dawny mi przeniesiony w przyszłość.

— **Marian Bogusz**: Biorę udział w I ogólnopolskim konkursie na projekty malarskie gobelinów dla zamków Polskiej południowej. Pracuję nad 17 projektami gobelinów z cyklu „Kultura i nauka” i mam zamiar skończyć je w ciągu lata. Przygotowuję też swoją indywidualną wystawę malarską, która ma być pokazana w RFN i Szwajcarii.

# Wiceminister Spraw Zagr. SRW przebywał w Moskwie

**HANOI (PAP)** — Jak informuje agencja VNA, w dniach 10-15 bm. wiceminister spraw zagranicznych SRW, Nguyen Co Thach, przebywał w ZSRR na zaproszenie radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych. Rozmowy, jakie prowadził w Moskwie, dotyczyły stosunków między obu krajami i niektórych problemów międzynarodowych.

# Wiceminister Spraw Zagr. SRW przebywał w Moskwie

poparcie dla narodu wietnamskiego w jego dziele budowy i obrony swej socjalistycznej ojczyzny. Nguyen Co Thach przekazał szczerą podziękowanie KPZR, rządowi ZSRR i radzieckiemu ministerstwu spraw zagranicznych. Rozmowy, jakie prowadził w Moskwie, dotyczyły stosunków między obu krajami i niektórych problemów międzynarodowych.

# W związku z wywierianymi z zewnątrz presjami na Wietnam, strona radziecka wyraża solidarność i niezmiennie

# Rozmowy wietnamsko-chińskie

**CIĄG DALSZY ZE STR. 1**

do Chin — jeżeli zamierzają w ogóle ich wpuszczać, albo — jeśli nie zamierzają otworzyć granicy — by pozwoliły władzom wietnamskim sprowadzić grupę wycieczniczą na granicy Hoa do ich dawnych miejsc zamieszkania.

Przewodniczący delegacji chińskiej Czung Si-tung w swym przemówieniu powtórzył znane oskarżenia pod adresem Wietnamu, zarzucając mu dyskryminowanie i przesładowanie Hoa oraz chęć ich ekspulsowania. Polemizując z nim — informuje VNA — Hoang

Bich Son oświadczył, iż strona chińska świadomie spróbowowała incydenty graniczne oraz zamieszki na dworcu w Hanoi.

Agencja VNA poinformowała również, że 14 bm. agenci chińscy na przejściu granicznym Huu Nui w prowincji Cao Lang rozdawali zgromadzonym tam Chińczykom ulotki w formie dokumentów oraz usiłowali nakłonić grupę Chińczyków do zaatakowania żołnierzy wietnamskich i odebrania im broni.

# W SKROCIE

● **BEJRUT** — Rząd Libanu prawdopodobnie wystąpił z prośbą o zwolnienie Rady Bezpieczeństwa w związku z niemożliwością przywrócenia suwerennej władzy nad południową częścią kraju. Międzynarodowe źródła libańskie twierdzą, że połowa batalionu wojsk rządowych, wysłanego do Libanu południowego w celu przejęcia kontroli nad rejonami, składowymi, został tam przez siły opozycji zniszczony.

● **BONN** — Gremia kierownicze CDU Badenii-Wirtembergii, które zebrały się w środę, w Sigmaringen, wybrały Lothara Spaetha swym kandydatem na stanowisko premiera na miejsce Hansa-Adolfa Spöhrera, który musiał ustąpić w związku z ujawnieniem jego przesiłki z okresu wojny. Lothar Spaeth jest ministrem spraw wewnętrznych w rządzie Badenii-Wirtembergii.

● **WASZYNGTON** — James E. Ray, skazany na karę 99 lat więzienia za zamordowanie pastora Martina Luthera Kinga, oświadczył w środę, że nie popierał tej zbrodni. Oświadczenie to złożył przed Komisją Izby Reprezentantów Kongresu USA, która prowadzi dochodzenie w sprawie zabójstwa pastora Kinga i prezydenta Johna Kennedy'ego.

● **TEHERAN (PAP)** — W związku z niedawnymi demonstracjami antyrządowymi, jakie odbyły się w kilku miastach Iranu, agencja France Presse stwierdza, cytując opinie obserwatorów politycznych, że zostały one wywołane przez fanatyczne elementy religijne, przeciwne reformom wprowadzanym przez władze irańskie. Elementy te opowiadają się za nawrotem do czystego islamizmu o bardzo konserwatywnym obliczu i opowiadają się, że przemiany społeczno-ekonomiczne mogłyby pozabawić je wszelkich wpływów.

# Sytuacja w Iranie

Sprawa ostatnich zajęć była przedmiotem oświadczenia ministra informacji Iranu, Darjusa Homayuna, który stwierdził, iż nie są całkowicie panujące nad sytuacją, i że „działalność garski osobników usiłujących wprowadzić zamęt nie zagraża krajowi tak silnie i zjednoczonemu jak Iran”.

Dla umocnienia kontroli nad sytuacją władze irańskie zorganizowały siły bezpieczeństwa. W Istahanie wprowadzono stan wyjątkowy, w mieście Sziraz obowiązują zakazy zgromadzeń. Jednocześnie, jak informuje irańska agencja PARS, cesarz Iranu ogłosił amnestię dla 711 więźniów, w tym dla 62 więźniów politycznych.

# Skarb w Słupcu

**WALBRZYCH (PAP)** — Podczas prac na odkrywcze w kamieniołomie należącym do świerczanowskich kamieniołomów drogowych w Słupcu znaleziony został prawdziwy skarb — 347 srebrnych monet pochodzących z XVI — XVII wieku. Znalezisko przekazano do Muzeum Ziemi Kłodzkiej.

# Aeronauci USA kontynuują lot nad Atlantykiem

**NOWY JORK (PAP)** — Trzej aeronauci amerykańscy pomysłnie kontynuują lot balonem nad Atlantykiem z USA do Europy. W poniedziałek o godz. 21.00 gnt poścignęli do celu. Balon, który miał przetrwać 3200 mil. Wypełniony helem balon leciał wolniej niż przewidywano. Oczekuje się więc, że przylądki na wybrzeżach Europy, nastąpi dopiero w piątek rano. „Double Eagle 2” — jak zamknęła stacja radiowa, w Bedford, która utrzymuje kontakt radiowy z aeronautami — zmienił kurs i obecnie szybuje w kierunku północno-wschodnim. Śmiało nie skarla się na trudny podróży. We znaki daje się im tylko niska temperatura, panująca w gondoli — zero stopni Celsjusza.

# Zbrodniarz wojenny skazany w NRD na dożywotnie więzienie

**BERLIN (PAP)** — Jak podała agencja ADN, 14 bm. sąd w Berlinie skazał b. członka Geheime Feldpolizei (GFP) — Herberta Palanda — zam. w Halle, na karę dożywotniego więzienia i pozbawienia praw publicznych za przestępstwa wojenne i przestępstwa przeciwko ludzkości.

63-letni H. Paland z stał użany winnym systematycznych przesładowań, deportacji, wysyłania na roboty przymusowe, decydowania o pozbawieniu życia i własnoręcznego mordowania obywateli Związku Radzieckiego, w tym również kobiet i dzieci w latach 1941-44, podczas swej działalności w GFP w republikach rosyjskiej i białoruskiej.

H. Paland brał udział w zamordowaniu co najmniej 165 osób, z których 80 zabił własnoręcznie, wiele z nich poddając przedtem torturom. Oskarżony przynależał do popelnicieli zbrodni, których mu zbrodni.

W postępowaniu dowodowo wykorzystano zeznania świadków ze Związku Radzieckiego oraz wyniki prowadzone przez organa radzieckie badań nad faszystowskimi zbrodniami wojennymi. Postępowanie potwierdziło, że tajna żandarmeria — funkcjonalnie ściśle powiązana z gestapo — była instrumentem terroru w rękach dowódców Wehrmachtu, służącym do tłumienia antyfaszystowskiego ruchu oporu w krajach, które padły ofiarą napaści niemieckiej fašizmu. Od roku 1941 przesładowania i terrorowanie obywateli radzieckich było głównym zadaniem GFP.

# Bałtycki Wyciąg Przyjaźni

## Lider powiększa przewagę

Już na 18 kilometrze liczącemu 100 km trzeciego etapu z Łomży do Augustowa doszło do ogromnej karami, w tym 20 kolarzy. Najbardziej poszkodowany był Witajli Ermakow z Litwy i byłego karekta zawiodła do szpitala w hotelu w Białymstoku, a nową będą, podobnie jak Polki, w hali AMB.

A o 15 zawodniczek polskich, które ujrzymy w akcji w trzech meczach przeciw reprezentantom Stanów Zjednoczonych: B. Belidzińska, M. Kopyzińska, T. Kalska (Stara Łódź), T. Kaspryś, J. Kania (Zarni Słupki), J. Kuzmierz, W. Chaberska, (Włosa Kraków), B. Modnicka, B. Bahajczyk (Płomień Miłowiec), E. Kuzmicka, B. Kania (Zawisza Suwałki), I. Skonecka (CHKS Komuna Łódź), A. Lichodziejska (Gdańsk), Z. Zdrojewski (AZS W-wa). Drużyna jest młoda, szkolona pod katem występów w moskiewskich turniejach olimpijskich w gronie wymienionych 15 siatekarek, 6 uczestniczyło w ciągu dwóch ubiegłych lat w mistrzostwach świata juniorek, jakie odbyły się w Białymstoku.

Organizatorzy przypominają, że sympatycy siatkówki mogą być wzięci wstępu na mecze Polska-USA w przedsięwzięciu, które prowadzi w Białymstoku Szkolny Związek Sportowy przy ul. Łódzkiej w hotelu w Białymstoku, a nową będą, podobnie jak Polki, w hali AMB.

A o 15 zawodniczek polskich, które ujrzymy w akcji w trzech meczach przeciw reprezentantom Stanów Zjednoczonych: B. Belidzińska, M. Kopyzińska, T. Kalska (Stara Łódź), T. Kaspryś, J. Kania (Zarni Słupki), J. Kuzmierz, W. Chaberska, (Włosa Kraków), B. Modnicka, B. Bahajczyk (Płomień Miłowiec), E. Kuzmicka, B. Kania (Zawisza Suwałki), I. Skonecka (CHKS Komuna Łódź), A. Lichodziejska (Gdańsk), Z. Zdrojewski (AZS W-wa). Drużyna jest młoda, szkolona pod katem występów w moskiewskich turniejach olimpijskich w gronie wymienionych 15 siatekarek, 6 uczestniczyło w ciągu dwóch ubiegłych lat w mistrzostwach świata juniorek, jakie odbyły się w Białymstoku.

# Puchar Ligi I w Białymstoku

## Europejski wynik E. Antczaka

Lekkoatletyczna centrala w naszym kraju, zaproszowała w tym roku szkoleniowców i zawodników II-ligowych klubów — Puchar Ligi jako atrakcyjniejszą imprezę treningową. Ta dodatkowa impreza między wiosennym i jesennym rzutem rozgrywek II ligi miała przynieść formułę zawodników walczących o ligowe punkty.

Z różnych przyczyn nie odbył się w tym roku w Białymstoku, gdzie wczoraj odbył się jeden z czterech meczów Pucharu — najliczniejsi reprezentantów 15 klubów białostockich wzięli udział w imprezie. Najbardziej przyczyną wydaje się, że grupowa kadrowców w Spale i Mch rychły wyjazd do Pragi na Mch. Ponadto przy końcu sierpnia miały się odbyć mistrzostwa Polski juniorek, wiele zatem klubów szkół następców swoich najlepszych w tym wspaniałym okresie nie przewiduje dla nich żadnych sprawozdań.

Mimo, że frekwencja nie dopisała, sympatycy ją przylży na stadionie im. J. Kusocińskiego, sporta doznał emocji. Sprawa była w tym czasie, że M. Antczak (Lecchia) i M. Stępień (limpia) — 9,07 m.; 5 km — H. Warszawski (AZS G. Wilko) — 15,24 m.; oszczep — A. Płuk (AZS G. Wielkopolski) — 45,8 m.

W chwili oddawania tego tekstu do druku trwał jeszcze konkurs skoku wwyż (wzrost. kondukt) siatkówki zwyciężyli:

Kobiety: 100 m — M. Skarżyńska (Lecchia) — 12,4 sek.; 150 m — M. Jakubik (Pomorze Starogard) — 12,39 sek.; 200 m — M. Antczak (Podlesie) — 4,40; skok wzwyż — E. Krawczyk (SZS AZS B-tok) — 1,77 cm; 200 m — B. Kania (AZS G. Wielkopolski) — 24,8 sek.; oszczep — R. Kostecki (Lecchia) — 48,49 m.

Mężczyźni: 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Formaniewicz (limpia) — 49,7 sek.; 800 m — G. Stępień (limpia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Kłimek (Olimpia) — 18 sek.; 150 m — M. Antczak (Lecchia) — 1,55; skok wzwyż — J. Demaszk (AZS B. Podleska) — 7,35 m; 100 m — J. Witek (Lecchia) — 16 sek.; 150 m — D. Kostecki (Lecchia) — 30 m; 400 m — A. Forman





Na marginesie KSR

Stare sprawy

Zakończone w ubiegłym miesiącu Konferencje Samorządów Robotniczych nasuwają jeden generalny wniosek...

Przykładem mogą tu być postanowienia w sprawie poprawy organizacji i dyscypliny pracy...

Niewywiązanie się z przyjętych uchwał tłumaczy się przyjętymi czynnikami obiektywnymi...

Konserwator pilnie poszukiwany

W gmnie Kulesze Kościelne woj. łomżyńskiego wszystkie zostały przygotowane na czas do rozpoczęcia roku szkolnego...

ZUKOSA

Usługi mierzone czasem

Obowiązek sprawnego i terminowego świadczenia usług nie dotyczy Oddziału STW w Grajewie...

Co, gdzie, kiedy?

Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki - przerwa urlopowo. Pansiwowy Teatr Lalek...



Poprawiono, ale nie do końca

Kilka kilometrów od Łomży, leży nad Narwią wieś Rakowo. Mieszkańcy rolnicy przebiegają się w pomysłach atrakcyjnej budowy...

Na ślubnym kobiercu

W ciągu siedmiu miesięcy br. Urząd Stanu Cywilnego w Suwałkach sędziarzy 240 par nowożeńców...

Zabytki tematem konkursu

Miejski Dom Kultury w Giżycku ogłosił konkurs fotograficzny dla miejscowych i przyjezdnych amatorów...

Studenci pomagają leśnikom

Po emocjach egzaminów wstępnych, studenci I roku Wydziału Chemii Filii UW w Białymstoku odbywają praktykę w malowniczej Puszczy Augustowskiej...

Chroń lasy przed pożarem!

Woj. Szpital Zespólny w Sniadeckim, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 21-21...

Kończy się już turystyczne lato

Powoli pustnieje camping obok Domu Turystycznego PTT-K w Augustowie. Coraz mniej tam kolorowych namiotów...

Stopniowo wyjeżdżają już turyści i wczasowicze. Sprawy to stosunkowo nie najlepsza aura...

Domki campingowe miłośnicy wykorzystane w 52 proc. i tu mamy lepszy wynik niż w ubr. kiedy to osiągnęliśmy 47 proc.

W roku bieżącym gościliśmy już ponad czterystu turystów zagranicznych. Reprezentowane były głównie NRD, RFN, Włochy...

Nagminne opóźnienia autobusów PKS

Mieszkańcy woj. łomżyńskiego stracili zaufanie do rozkładów jazdy znajdujących się na dworcach i przystankach PKS...

Śladem krytyki

Przed kinem w Wydminach już nie straszysz stros gruzu pozostawionego po remoncie...

Urodzaj na krowie trojaczki

We wsi Wnory Parzeń (gm. Kulesze Kościelne woj. łomżyńskiego) w gospodarstwie Wacława Wnorowskiego...

Wzmożony ruch w sklepach

Zapobiegliwi uczniowie i rodzice już myślą o przygotowaniu do nowego roku szkolnego. Stąd też wzmożony ruch w placówkach handlowych woj. łomżyńskiego...

Radio i TV

Radio I - wiadomości: 6.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00...

Wrazie wypadku

Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasińskiego 1, tel. biura 995, tel. informacji 222-23...

W Łomży

Pogotowie Ratunkowe - tel. Pogotowie Chirurgiczne, ul. Skłodowskiej-Curie 1, czynne 24 doby...